

単 価 合 意 書

令和 7 年 5 月 2 3 日に契約した R 6 栢ヶ舞地区アンカー工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年05月29日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川 1 2 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県前橋市元総社町一丁目 1 番地の 7

氏名 佐田建設株式会社

代表取締役社長 星野 克行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策		式	1		112,327,190	
砂防土工		式	1		19,992,784	
掘削工		式	1		10,583,010	
掘削	土砂 オープンカット	m3	4,800	261.4	1,254,720	
転石破碎	火薬使用無	m3	670	3,059	2,049,530	
粒径処理		m3	4,100	1,514	6,207,400	
積込(ルース)	土砂	m3	4,800	223.2	1,071,360	
法面整形工		式	1		710,563	
法面整形(切土部)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	830	856.1	710,563	
残土処理工		式	1		8,699,211	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		568,833	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,113,674	
土砂等運搬	軟岩	式	1		14,472	
積込(ルース)	土砂	式	1		2,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		83,210,823	
植生工		式	1		2,512,550	
植生基材吹付	7cm	m2	310	8,105	2,512,550	
吹付工		式	1		1,941,312	
モルタル吹付	厚8cm	m2	192	10,111	1,941,312	
アンカー工		式	1		78,756,961	
ラス張		m2	320	1,902	608,640	
アンカー工材料費(アンカー)		式	1		15,255,021	
削孔(アンカー)	杭径 115mm レキ質土	m	597	15,604	9,315,588	
削孔(アンカー)	杭径 115mm 軟岩	m	690	18,935	13,065,150	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 複合PC鋼線より線束 設計荷重559.5kN	本	56	27,473	1,538,488	
グラウト注入	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	m3	43	62,446	2,685,178	
鋼製受圧板	2400×2400×211	基	56	648,016	36,288,896	
伐採除根工		式	1		1,785,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工		式	1		1,785,960	
伐木・伐竹(複合)		m2	720	294.7	212,184	
伐木伐竹運搬		m3	248	3,597	892,056	
処分費 幹		m3	196	2,760	540,960	
処分費 根		m3	51	2,760	140,760	
応急処理工		式	1		593,225	
応急処理事業工		式	1		593,225	
応急作業		式	1		593,225	
仮設工		式	1		6,744,398	
工事用道路工		式	1		2,663,780	
仮道路		式	1		2,549,719	
工事用道路補修		式	1		114,061	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,036,277	
仮橋上部	架設	式	1		255,003	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		781,274	
防護施設工		式	1		2,895,012	
切土(発破)防護柵		式	1		2,895,012	
交通管理工		式	1		149,329	
交通誘導警備員		式	1		149,329	
直接工事費		式	1		112,327,190	
共通仮設費		式	1		10,747,145	
共通仮設費		式	1		2,149,864	
運搬費		式	1		173,447	
仮設材運搬費		式	1		173,447	
準備費		式	1		916,479	
木根等処分費		式	1		916,479	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,059,938	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,597,281	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		123,074,335	
現場管理費		式	1		32,356,654	
工事原価		式	1		155,430,989	
一般管理費等		式	1		24,869,011	
工事価格		式	1		180,300,000	
消費税相当額		式	1		18,030,000	
工事費計		式	1		198,330,000	